
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 10/2024 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie wprowadzenia środków zmniejszających ryzyko 

wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w gospodarstwach utrzymujących drób na terenie 

województwa podkarpackiego 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075) oraz art. 67 rozporządzenia delegowanego Komisji 

(UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 

w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L z 2020 r., Nr 174, str. 64 z późn. zm.) w związku z artykułem 

68 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 

(„Prawo o zdrowiu zwierząt”) Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016 r. oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 

2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r., poz. 135), na wniosek 

Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 8 kwietnia 2024 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie Nr 34/2023 Wojewody Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

wprowadzenia środków zmniejszających ryzyko wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

w gospodarstwach utrzymujących drób na terenie województwa podkarpackiego. (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego poz. 6130). 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

 

 WOJEWODA PODKARPACKI 

 

 

Teresa Kubas - Hul 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 1994



 

UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 10 / 2024 z dnia 10 kwietnia 2024 r.  

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie wprowadzenia środków zmniejszających ryzyko 

wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w gospodarstwach utrzymujących drób na terenie 

województwa podkarpackiego 

W dniach: 23 grudnia 2023 r, 05 stycznia 2024 r., 24 stycznia 2024 r. i 8 lutego 2024 r. stwierdzono 

wysoce zjadliwej grypy ptaków u padłego łabędzia niemego, znalezionego na Zalewie Myczkowce w powiecie 

leskim 

Wysoce zjadliwa grypa ptaków jest chorobą zwalczaną z urzędu i znajduje się w pkt 14 załącznika Nr 2 do 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

(Dz.U. z 2020 r., poz. 1421 z późn.zm.) oraz w wykazie chorób wskazanych w art. 5 ust. 1 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 

zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt /"Prawo o zdrowiu 

zwierząt"/ (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016 str. 1, z późn. zm.). 

W związku z zaistnieniem zagrożenia wystąpienia choroby u drobiu na obszarze powiatów: leskiego  

i części bieszczadzkiego rozporządzeniem Wojewody Podkarpackiego  Nr 34/2023  z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie wprowadzenia środków zmniejszających ryzyko wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI) w gospodarstwach utrzymujących drób na terenie województwa podkarpackiego wprowadzono nakaz 

utrzymywania drobiu oraz ich pojenie i karmienie w zamknięciu lub miejscach, w których zapewniono brak 

jego kontaktu z ptakami dzikimi. Wszystkie cztery ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków dotyczyły łabędzi 

niemych wyłącznie na terenie zalewu Myczkowieckiego w powiecie leskim. 

Ostatnie zgłoszenie dotyczące znalezienia martwego łabędzia miało miejsce 9 marca br. w miejscowości 

postołów, gmina Lesko, zwłoki młodocianego osobnika znalezione zostały na terenie prywatnej posesji. Od 

łabędzia pobrano próby i przebadano w  kierunku HPAI – wynik ujemny. Przeprowadzona od tego czasu 

perlustracja terenu nie wykazała  znajdowania zwłok ptactwa dzikiego. 

Nie odnotowano przypadków znalezienia martwych dzikich ptaków innych niż łabędzie na terenie powiatu 

leskiego. Na terenie powiatu leskiego nie odnotowano żadnego przypadku padnięć drobiu utrzymywanego 

w gospodarstwach przyzagrodowych jak również w jedynym gospodarstwie komercyjnym utrzymującym drób 

rzeźny 

Zanotowano znaczące zmniejszenie się populacji łabędzia niemego na terenie zalewu Myczkowieckiego. 

Przeprowadzone perlustracje w miejscach, gdzie pojawiły się na nowo łabędzie (San na odcinku Myczkowce – 

Zwierzyń oraz Średnia Wieś-Lesko-Łukawica, a także okolice stawów gospodarstwa rybackiego w Lesku 

potwierdziły  obecność jedynie kilkunastu sztuk łabędzi. Obecnie w tych rejonach nie zaobserwowano 

obecności łabędzi, nie znaleziono też martwych ptaków, ani ich szczątków. Również na terenie powiatu 

bieszczadzkiego nie odnotowano zgłoszeń dotyczących zwiększonych upadków drobiu oraz ptaków dzikich 

oraz objawów nasuwających podejrzenie choroby Na terenie powiatu  bieszczadzkiego jest podmiotów 

prowadzących chów drobiu w warunkach fermowych. Po przeprowadzeniu analizy ryzyka uznano,  

że możliwość przeniesienia wirusa HPAI ze środowiska do gospodarstw przydomowych drobiu jest znikome. 

Mając na uwadze powyższe koniecznym i zasadnym stało się uchylenie ww. rozporządzenia Nr 34/2023 

Wojewody Podkarpackiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1994


		2024-04-11T12:25:54+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




